
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

I SETTORE: AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, DEMOGRAFICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 942 del 28/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 942 del 28/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Erogazione Specifiche Responsabilità dipendente Giovanni Ancora - art.17, comma 

2, lett.i), del CCNL dell'1.4.1999 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 942 del 28/12/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014 ed in 

particolare  gli articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1. del principio contabile applicato 

della contabilità finanziaria (All. 4/2); 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12/2017 con il quale è stata conferita al sottoscritto la titolarità di 

Posizione Organizzativa ex art 8, 9, 10 del CCNL del comparto del personale delle Regioni - 

Autonomie locali sottoscritto il 31/03/1999 e la nomina di Responsabile del I SETTORE: AFFARI 

GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI E CONTENZIOSO, con le relative competenze; 

VISTA la determina di quantificazione del fondo per il trattamento accessorio anno 2018 n.804 del 

29/11/2018; 

CONSIDERATO che l’art. 17, comma 2, lettera i, CCNL 01/04/1999, come introdotta dall’art. 36, 

comma 2, CCNL 22/01/2004 stabilisce di "Compensare le specifiche responsabilità del personale 

delle categorie B, C e D attribuite con atto formale degli enti, derivanti dalle qualifiche di Ufficiale 

di stato civile e anagrafe ed Ufficiale elettorale nonché di responsabile dei tributi stabilite dalle 

leggi; compensare, altresì, i compiti di responsabilità eventualmente affidati agli archivisti 

informatici nonché agli addetti agli uffici per le relazioni con il pubblico ed ai formatori 

professionali; compensare ancora le funzioni di ufficiale giudiziario attribuite ai messi notificatori; 

compensare, infine, le specifiche responsabilità affidate al personale addetto ai servizi di 

protezione civile. L’importo massimo del compenso è definito in € 300 annui lordi."; 

DATO ATTO che la Delegazione Trattante riunitasi il 17/12/2018 ha destinato la somma di € 

6.400,00 per specifiche responsabilità, riconoscendo ultra attività al CCNL in vigore, sino alla 

sottoscrizione di nuovo decentrato che recepisca quanto disposto con il nuovo CCNL del 

21/05/2018; 

VISTA la deliberazione n. 176 del 19/12/2018 con la quale la Giunta Comunale prende atto delle 

risultanze della delegazione trattante del 29/10/2018 e del 17/12/2018, demandando ai competenti 

Uffici gli  adempimenti consequenziali; 

VISTA la nota prot. 6312 del 01/06/2017, così come integrata dalla disposizione di servizio prot. 

7912 del 11/07/2017, con la quale si è proceduto alla organizzazione del I Settore, nominando i 

Responsabili del Procedimento e i gruppi di lavoro; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 942 del 28/12/2018 

VISTE le deleghe prot.  3720/96 e prot. 3354 dell’8/05/2001, con le quali sono conferite 

rispettivamente, al  dipendente Giovanni Ancora, le funzioni di Ufficiale di Anagrafe e di Ufficiale 

di Stato Civile; 

DATO ATTO che il dipendente Sig. Giovanni Ancora ha svolto le funzioni derivanti dalla 

qualifica di Ufficiale di stato Civile e di Anagrafe per tutto l’anno 2018; 

RITENUTO, pertanto, di dover attribuire e corrispondere al dipendente Sig. Giovanni Ancora, 

inquadrato nella Categoria C, Posizione Economica C5, la somma di € 300,00, al lordo delle 

ritenute di legge a carico dello stesso, oltre oneri riflessi ed Irap a carico dell’Ente, per le ragioni di 

cui sopra; 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) Di richiamare la determinazione n. 804 del 29/11/2018 e la deliberazione n. 176 del 19/12/2018; 

3) Di attribuire e liquidare in favore del dipendente Sig. Giovanni Ancora, l’indennità di € 300,00, 

al lordo delle ritenute di legge a carico dello stesso, oltre oneri riflessi ed Irap a carico dell’Ente, per 

aver svolto funzioni di Ufficiale di Stato Civile e d’Anagrafe nell’anno 2018, dando atto che la 

somma è imputata al Capitolo 230, che presenta la dovuta disponibilità finanziaria;   

4) Di dare atto che la spesa di € 300,00 al lordo delle ritenute di legge a carico dello stesso e  oltre 

oneri riflessi ed Irap a carico dell’Ente, verrà finanziata con le risorse del Fondo salario accessorio 

anno 2018, così come stabilito dalla Delegazione trattante con verbale del 17 dicembre 2018 e 

successiva presa d’atto della Giunta con deliberazione n. 176 del 19.12.2018;  

5) Di trasmettere il presento atto all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio Personale per gli adempimenti 

di competenza;  

6) Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. 

Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 942 del 28/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1242 del 27/12/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 28/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa RODI AGATA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1242 del 27/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 230 0 1417 1 300,00 

2018 1 251 0 1418 1 71,40 

2018 1 231 0 1419 1 25,50 

 

Erchie,  28/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 55 
 

Il 23/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 942 del 
28/12/2018 con oggetto: 
 

Erogazione Specifiche Responsabilità dipendente Giovanni Ancora - art.17, comma 2, lett.i), del 
CCNL dell'1.4.1999 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 07/02/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 23/01/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


